
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  V/ 377 /2022 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 
w sprawie ustalenia odpłatności za wynajem sal w remizach Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie Gminy Krościenko Wyżne. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. l i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia  

1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) w związku z uchwałą  

NR V/ 24 /2015 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 31 marca 2015 r. 

w sprawie powierzenia uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo stanowienia 

o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się cenę za najem sal w remizach Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 

Gminy Krościenko Wyżne na okres nie dłuższy niż 3 dni: 

1) dla osób mających miejsce zamieszkania na terenie Gminy Krościenko Wyżne 

organizujących własne uroczystości w wysokości 300 zł + należny podatek VAT; 

2) dla pozostałych osób organizujących własne uroczystości w wysokości 400 zł 

+ należny podatek VAT. 

2. W przypadku najmu na okres powyżej 3 dni opłata, o której mowa w ust. 1 będzie 

zwiększona o 150 zł + należny podatek VAT za każdy rozpoczęty kolejny dzień najmu. 

3. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1 za wynajem zawierają zryczałtowane koszty 

mediów (energia elektryczna, gaz, woda, ścieki) zużytych w czasie najmu, 

z zastrzeżeniem § 4. 

4. W okresie grzewczym (od dnia 1 października do 31 marca), cena o której mowa 

w § 1 zostanie zwiększona o kwotę 100 zł + należny podatek VAT. 

 

§ 2. l. Ustala się wysokość zadatku za najem sal w remizach Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie Gminy Krościenko Wyżne w wysokości 100 zł.  

2. Zadatek, o którym mowa w ust. 1 uwzględnia podatek od towarów i usług.  

3. Z wpłaconego zadatku, o którym mowa w ust. 1 pokrywane są ewentualne szkody 

powstałe w okresie najmu. 

 

§ 3. 1. Ustala się odpłatność za l godzinę wynajmu sal w remizach Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Gminie Krościenko Wyżne dla osób mających miejsce zamieszkania na terenie 

Gminy Krościenko Wyżne w wysokości 50zł + należny podatek VAT.  

2. Ustala się odpłatność za l godzinę wynajmu sal w remizach Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Gminie Krościenko Wyżne dla pozostałych wynajmujących w wysokości 60zł 

+ należny podatek VAT. 

 



§ 4. 1. Z opłat ustalonych niniejszym zarządzeniem zwalnia się działające na terenie 

Gminy Krościenko Wyżne: 

1) stowarzyszenia oraz organizacje społeczne, których celem statutowym nie jest osiąganie 

zysku; 

2) gminne instytucje kultury; 

3) inne podmioty – w uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek.  

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1, za wynajem sal w remizach Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie Gminy Krościenko Wyżne pokrywają opłaty zryczałtowane za media. 

W uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek, Wójt może zwolnić także z obowiązku 

pokrycia kosztów zużycia mediów.  

3. Opłata, o której mowa w ust. 2 wynosi 70 zł brutto za jeden dzień wynajmu.  

4. W przypadku najmu na okres powyżej 3 dni opłata, o której mowa w ust. 3 

będzie zwiększona o 30 zł brutto za każdy rozpoczęty kolejny dzień najmu. 

 

§ 5. 1. Warunkiem wynajmu jest zawarcie stosownej umowy w Urzędzie Gminy 

Krościenko Wyżne oraz spisanie protokołu zdawczo-odbiorczego w miejscu wynajmu.  

2. Osoba wyznaczona prowadzi rejestr wynajmu oraz odpowiada za stan techniczny 

sali i wyposażenia. 

 

§ 6. Kwoty, o których mowa w § l - § 4 należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy Krościenko 

Wyżne po wystawieniu faktury VAT. 

 

§ 7. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Skarbnikowi 

i Sekretarzowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 8. Traci moc zarządzenie NR IV/ 59 /2015 r. Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 16 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalania odpłatności za wynajem sal w remizach 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. i podlega ogłoszeniu poprzez 

rozplakatowanie tekstu na tablicy ogłoszeń w sposób zwyczajowo przyjęty. 


